Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Câmpus Porto Alegre

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre
Rua Cel. Vicente, nº 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br

EDITAL Nº 126, DE 07 DE AGOSTO DE 2014.

RESULTADO PARCIAL DA SELEÇÃO DE BOLSISTA DE PESQUISA, REFERENTE

AO EDITAL Nº 123/2014

O Diretor-Geral em Exercício do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia do Rio Grande do Sul – Câmpus Porto Alegre, no uso das atribuições legais e
de acordo com o disposto na Lei Nº 8.745/93, juntamente com a Diretoria de Pesquisa e
Inovação, TORNA PÚBLICO o resultado parcial da seleção de bolsista de pesquisa, de
curso superior, referente ao Edital nº 123/2014, nos termos deste edital:

1 RESULTADO

Resultado parcial da seleção de bolsista realizada através do Edital nº 123, de 31 de julho
de 2014, visando à atuação em projeto aprovado no Edital PROPI Nº 010/013 FOMENTO
INTERNO 2014/2015 – IFRS:

Título do Projeto Vaga(s) Modalidade da
Bolsa Candidato

Learning Analytics -
Desenvolvimento de

ferramenta para
coleta, medição,

análise e relatório de
dados educacionais

1 BICTES

1) Felipe Dias

2) Eduarda da Silva Pereira

3) Samantha de Souza Carvalho

4) Matheus Nunes Puppe

5) Leandro Paz

Diretoria de Pesquisa e Inovação
IFRS – Câmpus Porto Alegre

CLÁUDIO VINICIUS SILVA FARIAS*
Diretor-Geral em Exercício

IFRS – Câmpus Porto Alegre
Portaria 170/2014

* A via original assinada encontra-se na Chefia de Gabinete, disponível para consulta.